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35

USTAWA

z d n ia  19 m arca  1971 r .

zm ieniająca ustawę o podatku w yrów naw czym .

(D z ie n n ik  U s ta w  z dn ia  27 m arca  1971 r. N r  7, poz. 76)

A r t.  1. W  ustaw ie z dnia 13 grudn ia  1957 r. o po­
da tku  w yrów naw czym  (Dz. U. z 1969 r. N r 14, poz. 
103) wprowadza się następujące zm iany:

1) w  art. 3 ust. 2 p k t 1 i  2 oraz ust. 3 o trzym u ją  
brzm ienie:

„2. P rzy  usta lan iu  obow iązku podatkowego w  po­
datku  w yrów naw czym  i  p rzy  opodatkowaniu  tym  
podatkiem  osób, o k tó rych  mowa w  art. 1 p k t 2:

1) do sum y przychodów stanowiących podstawę 
obliczenia podatku od wynagrodzeń dolicza się:

a) wszelkiego rodzaju  stałe dodatk i do w ynagro­
dzeń wolne od podatku od wynagrodzeń na podsta­
w ie  przepisów o ty m  podatku lub  przepisów szcze­
gólnych,

b) u osób, k tó re  od wynagrodzeń z ty tu łu  stosun­
ku  służbowego na podstawie przepisów szczególnych 
w  ogóle n ie  opłacają podatku —  sumę tych  w yna­
grodzeń,

c) u osób, k tó re  osiągają przychody określone w  
art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podat­
ku  od wynagrodzeń (Dz. U. N r  7, poz. 41, z 1956 r. 
N r 44, poz. 201, z 1959 r. N r 11, poz. 60 i  z 1963 r. 
N r  57, poz. 309) w  kwocie przekraczającej 200.000 z ł 
rocznie, część przychodu przekraczającego 200.000 z ł 
zwolnioną od podatku  od wynagrodzeń na podsta­
w ie  a rt. 5 ust. 1 p k t 17 ustaw y o podatku od w y ­
nagrodzeń; jeże li jednak przychód osiągany jest za 
pośrednictwem  stowarzyszenia twórczego z przycho­
du przekraczającego 200.000 z ł odlicza się k w o ty  
pobierane przez to stowarzyszenie z ty tu łu  kosztów 
inkasa;

2) od sumy przychodów stanowiących podstawę 
obliczenia podatku od wynagrodzeń, po dokonaniu 
doliczeń w ym ien ionych w  p k t 1, odlicza się:

a) podatek od wynagrodzeń oraz składkę na cele 
em erytalne, należne od sumy wynagrodzeń podlega­
jących opodatkowaniu  w  ro ku  podatkowym ,

b) kw o ty  w ydatkow ane w  ro k u  podatkow ym  na 
nabycie loka lu  m ieszkalnego od spółdzie ln i m ieszka­
n iow e j lub  budow lano-m ieszkaniowej bądź od Pań­
stwa, z tym  jednak że kw o ty  wydatkowane na na­
bycie loka lu  od członka spółdzie ln i n ie  podlegają 
odliczeniu,

c) k w o ty  wydatkowane w  ro k u  podatkow ym  na 
nabycie domu jednorodzinnego od Państwa lub  na 
budowę domu jednorodzinnego, bezpośrednio albo 
za pośrednictwem  spółdzielczego zrzeszenia budow y 
domów jednorodzinnych, z tym  jednak że jeże li w y ­
d a tk i na kupno lub  budowę domu ponoszone są 
przez okres dłuższy n iż rok, ogólna kw ota odliczeń 
z tego ty tu łu  n ie  może być wyższa n iż  300.000 zł,

d) kw o ty  przekazane na cele o w ysokie j użytecz­
ności społecznej, k tó re  okreś li M in is te r F inansów ;”

„3. Na podstaw ie n in ie jszej ustaw y p raw o doko- 
nywiania odliczeń określonych w  ust. 2 p k t 2 l i t .  b) 
i  c) przysługu je  podatn ikow i ty lk o  z ty tu łu  nabycia 
jednego loka lu  m ieszkalnego bądź nabycia lub  bu­
dow y jednego domu jednorodzinnego. Na ró w n i z 
w yda tk iem  na nabycie m ieszkania tra k tu je  się w y ­
da tk i z ty tu łu  dop ła ty za powiększenie m etrażu p rzy  
w ym ian ie  m ieszkań kw aterunkow ych . W  przypad­
kach gdy poda tn ik  o trzym a ł k re d y t bankow y na 
ja k ik o lw ie k  cel, k w o ty  wydatkowane na nabycie 
loka lu  mieszkalnego lub  nabycie albo budowę domu 
jednorodzinnego zmniejsza się o sumę k red y tu  ban­
kowego, a spłatę tego k re d y tu  w  poszczególnych la ­
tach podatkowych uważa się za kw o ty  w yda tkow a ­
ne w  rozum ien iu  ust. 2 p k t 2 l i t .  b) i  c).” ;

2) w  a rt. 9 ust. 1 o trzym u je  brzm ienie:
„1. Podatek w yrów naw czy w ynosi od nadw yżk i 

określonej w  a rt. 8:
1) jeże li podatn ik  osiągnął ty lk o  przychody pod­

legające przepisom o podatku od wynagrodzeń bądź 
osiągnął także dochody n ie  przekraczające 24.000 zł 
(art. 3 i  a rt. 4 ust. 1):

15% —  od p ierwszych 12.000 z ł 
25% —  od d rug ich  12.000 z ł
40% —  od trzecich 12.000 zł
50% —  od czw artych  12.000 z ł 
60% —  od pozostałej nadw yżki,

2) jeże li podatn ik  osiągnął dochody podlegające 
podatkow i dochodowemu bądź przychody podlegają­
ce przepisom o podatku od wynagrodzeń oraz do­
chody przekraczające 24.000 z ł (art. 2 i  a rt. 4 ust. 2):

15% —  od p ierwszych 12.000 zł 
30% —  od d rug ich  12.000 zł
60% —  od następnych 60.000 zł 
90% —  od pozostałej nadw yżk i.” ;

3) a rt. 10 o trzym u je  brzm ienie:
„A r t .  10. 1. P ła tn icy  podatku od wynagrodzeń obo­

w iązani są w  te rm in ie  do dnia 15 stycznia ro ku  na­
stępnego po ro ku  podatkow ym  przesłać organom  
finansow ym  w łaśc iw ym  w edług miejsca zamieszka­
nia podatn ika w ykazy podatn ików :

1) o trzym u jących  wynagrodzenia periodyczne, k tó ­
ry m  w  roku  podatkow ym  w y p ła c ili wynagrodzenia 
w  wysokości przekraczającej b ru tto  72.000 z ł jako 
p ie rw si p ła tn icy  oraz 36.000 z ł jako  drudzy lub  dalsi 
p ła tn icy ,

2) nie o trzym u jących  wynagrodzeń periodycznych, 
k tó ry m  w  ro ku  podatkow ym  w y p ła c ili w ynagro ­
dzenia przekraczające jednorazowo 500 zł.

2. W  wykazach określonych w  ust. 1 należy po­
dać sumę wypłaconych w  ciągu roku  wynagrodzeń, 
podstawę obliczenia i  kw otę  potrąconego podatku 
od wynagrodzeń oraz sk ładk i na cele em erytalne.
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3. M in is te r F inansów okreś li w  drodze rozporzą­
dzenia przypadki, w  k tó rych  obowiązek obliczenia 
i  poboru podatku wyrównawczego ciąży na p ła tn iku . 
W  tych  przypadkach p ła tn icy  w o ln i są od obowiązku 
przesyłania w ykazów  określonych w  ust. 1. M in is te r 
F inansów może rów nież w prow adzić obowiązek 
wpłacania zaliczek na podatek w yrów naw czy.” ;

4) art. 13 o trzym u je  brzm ienie:

„A r t .  A3. Rada M in is tró w  może w  drodze rozpo­
rządzenia zmniejszać obciążenia podatkowe p rzew i­
dziane w  n in ie jsze j ustawie poprzez:

1) podwyższenie k w o t w ym ien ianych  w  art. 2, w  
a rt. 3, w  a rt. 4 i  w  a rt. 8, od k tó rych  zależy powsta­
n ie  obow iązku podatkowego i  jego rozm iar, w  od­
niesien iu do określonych g rup  podatn ików , a w  szcze­
gólności uzyskujących przychody z działalności nau­
kowej, z działalności tw órcze j mającej istotne zna­
czenie dla rozw o ju  k u ltu ry , za osiągnięcia w  dzie­
dzin ie  rozw o ju  techn ik i, a także osób za trudn ionych

w  n iek tó rych  ważnych dla gospodarki narodowej 
działach pracy,

2) obniżanie stawek podatkow ych określonych 
w  a rt. 9.”

A r t.  2. M in is te r Finansów ogłosi w  D zienniku 
Ustaw  je d n o lity  tekst ustaw y z dnia 13 grudn ia  
1957 r. o podatku  w yrów naw czym  (Dz. U. z 1969 r. 
N r  14, poz. 103) z uwzględnieniem  zm ian w y n ik a ­
jących z przepisów ogłoszonych przed dniem  w yda­
nia jednolitego tekstu  i  z zastosowaniem ciągłej n u ­
m erac ji a rtyku łów , ustępów i  punktów .

A r t .  3. 1. Ustawa wchodzi w  życie z dniem ogło­
szenia. i  ma zastosowanie do przychodów osiągnię­
tych  od dnia 1 kw ie tn ia  1971 r.

2. M in is te r Finansów okreś li sposób obliczenia po­
da tku  wyrównawczego za 1971 r . uwzględnia jący 
przepisy ust. 1.

Przewodniczący Rady Państwa: J. C yrankiew icz  
Sekretarz Rady Państwa: L . Stasiak
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UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dn ia  19 m arca 1971 r.

w  spraw ie zm iany narodowego p lanu gospodarczego na 1971 r.

(M o n ito r  P o ls k i z d n ia  25 m arca  1971 r. N r  17, poz. 120)

Dla dalszej a k tyw iza c ji działalności gospodarczej 
zm ierzającej do wszechstronnego, harm onijnego roz­
w o ju  społeczno-gospodarczego k ra ju  oraz w  celu 
stworzenia w arunków  zapewniających wzrost stopy 
życiowej społeczeństwa, a zwłaszcza poprawę po ło ­
żenia m ateria lnego rodz in  na jn iże j uposażonych 
i  w ie lodzietnych, wprowadza się następujące zm iany 
w  uchwale Sejm u Polskie j Rzeczypospolitej Ludow ej 
z dnia 23 grudn ia  1970 r. o narodow ym  p lanie  gospo­
darczym na 1971 r. (M onito r Po lski N r  43, poz. 327):

1. 1) Podstawowym  zadaniem p o lity k i gospodar­
czej w  1971 r. jest zmniejszenie powstałe j w  ubieg­
łych  la tach dysproporc ji pom iędzy szybkim  rozwo­
jem  gospodarczym k ra ju  a n iew ystarcza jącym  wzros­
tem  stopy życiowej społeczeństwa. Należy zapewnić 
równorzędne trak tow an ie  i  harm onijne  powiązanie 
p lanowania rozw o ju  społecznego i  ekonomicznego, 
ze szczególnym uwzględnieniem  pop raw y w arunków  
m ieszkaniowych i  zdrowotnych oraz w arunków  p ra ­
cy i  zabezpieczenia społecznego.

2) W prowadza się zm iany w  proporcjach rozw o­
jow ych  gospodarki narodowej oraz dochodach lu d ­
ności, k tó re  pozwolą na zwiększenie tempa wzrostu 
funduszu spożycia w  porów nan iu  z 1970 r. do ponad 
7%, w  ty m  tempa wzrostu  spożycia dóbr konsum p­
cy jnych  z dochodów osobistych do około 7,6%, co 
oznaczać będzie wzrost w  prze liczeniu na 1 miesz­
kańca o 6,7%.

3) Ustala się, że g loba lny fundusz płac będzie 
wyższy o około 8,1— 8,6 m ld  zł. W konsekwencji 
w zrost przeciętnej p łacy nom ina lne j b ru tto  p o w i­
nien się ukształtować w  1971 r. w  granicach około 
4,2%. Ponadto zwiększa się świadczenia społeczne 
o około 4,5 m ld zł.

2. 1) W zrost spożycia i  dochodów ludności, o k tó ­
ry m  m owa w  ust. 1, należy zapewnić przez dodat­
kow y wzrost p rodukc ji, k tó ry  u m o ż liw i zwiększenie 
dostaw a rty k u łó w  żywnościowych i  przem ysłowych 
a rty k u łó w  konsum pcyjnych na ryn e k  w ew nętrzny 
oraz dodatkow y eksport, przeznaczony na zakup su­
row ców  dla przem ysłu rolno-spożywczego, dodatko­
w y  im p o rt pasz i  a rty k u łó w  rynkow ych .

2) Należy zwiększyć dostawy tow arów  z dodat­
kow ej p rodukc ji, im p o rtu  oraz zapasów na zaopa­
trzen ie  ry n k u  wewnętrznego w  1971 r. co na jm n ie j 
o 18,2 m ld  zł.

W  zw iązku z tym  globalna wartość dostaw w  
1971 r., p rzy uwzględnieniu  sku tków  dokonanej 
w  dn iu  12 grudn ia  1970 r. zm iany cen, pow inna 
osiągnąć poziom około 528,2 m ld  zł.

3) W  ram ach ogólnej k w o ty  określonej w  p k t 2 
należy zw iększyć dostawy a rty k u łó w  żywnościowych
co n a jm n ie j o 10,2 m ld  zł, w  tym : 

—  mięsa i  p rze tw orów  o około 104 tys. ton
—  drob iu  i  p rze tw orów  o około 12 „  „
—  tłuszczów zwierzęcych o około 21 „  „
—  masła o około 2 „  „
—  czekolady i  w yrobów  czekoladowych 

o około 9,4 „  „
—  kaw y o około 9 „  „
—  ryżu  o około 8 „  „
—  owoców^ cytrusow ych o około 10 „  „
4) W  ram ach ogólnej kw o ty  określonej w  p k t 2 

należy zwiększyć dostawy a rty k u łó w  nieżywnościo- 
w ych co na jm n ie j o 8,0 m ld  zł, w  tym :

—  węgla kamiennego o około 250 tys. ton
—  w yrobów  przem ysłu elektromaszyno­

wego o około 2,7 m ld  z ł
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—  w yrobów  przem ysłu lekk iego o około 2,5 „  „
—  w yrobów  przem ysłu  drzewnego

o około 0,8 „  „
—  w yrobów  przem ysłu chemicznego

o około 0,6 „  „
—  w yrobów  hutn ic tw a  żelaza o około 0,1 „  „
—  m ate ria łów  budow lanych o około 0,1 „  „
—  różnych a rty k u łó w  konsum pcyjnych

z im p o rtu  o oko ło ’ 1,0 „  „

5) Zobow iązuje się Radę M in is tró w  do podjęcia 
starań zm ierzających do dalszego zwiększenia dostaw 
a rtyku łó w  konsum pcyjnych.

6) W  ram ach program u popraw y sytuac ji ry n k o ­
w ej należy dążyć do stworzenia w arunków  sprzy ja ­
jących w ydatnem u podniesieniu zakresu i  jakości 
usług dla. ludności, zwłaszcza ze s trony organ izacji 
spółdzielczych i  rzemiosła.

3. 1) W  oparciu  o  zwiększoną aktywność oraz 
in ic ja ty w ę  załóg pracowniczych należy zapewnić 
środk i dla zwiększenia p ro d u kc ji przem ysłowej po­
nad ustalenia zaw arte  w  uchwale Sejmu Polskie j 
Rzeczypospolitej Ludow ej z dn ia  23 g rudn ia  1970 r. 
o narodow ym  p lanie  gospodarczym na 1971 r .  co 
na jm n ie j o 10 m ld  zł. W  ram ach tego wzrostu prze­
w id u je  się podniesienie p rodukc ji:

węgla kamiennego o 900
koksu o 250
w yrobów  walcowanych o 40 
samochodów osobowych o 2.500 
m agnetofonów o 60
ce ram ik i sto łowej o 5
szkła gospodarczego o 11
m eb li o 210
tk a n in  baw ełn ianych o 20,7 
tk a n in  jedw abnych o 1,1

tys. ton,
tys. ton,
tys. ton,
sztuk,
tys. sztuk,
m l z ł cen zbytu,
m in  z ł cen zby ti
m in  z ł cen zby ti
m in  mb,
m in  mb.

2) P rzy  w ykonyw an iu  zwiększonych zadań p ro ­
dukcy jnych  należy przestrzegać, aby:

—  dodatkowa produkcja  odpow iadała w  pe łn i po­
trzebom  ry n k u  wewnętrznego bądź eksportu i  była  
realizowana na podstawie zamówień odbiorców,

—  by ło  zapewnione oszczędne gospodarowanie ma­
te ria ła m i i  surowcam i i  zwiększona wydajność pracy.

4. W  celu zapewnienia p raw id łow e j rea lizac ji za­
dań ob ję tych  narodow ym  planem  gospodarczym na 
1971 r. i  dodatkowej p ro d u kc ji zobowiązuje się Radę 
M in is tró w  do podjęcia niezbędnych środków  dla:

—  uspraw nienia  kooperacji p rzem ysłowej, w  szcze­
gólności w  zakresie zespołów i  części maszyn, p ó ł­
fa b ryka tó w  chemicznych i  m etalowych,

—  skrócenia c y k li dostaw i  zapewnienia dyscyp­
l in y  w  w ykonyw an iu  zamówień,

—  usprawnienia b ilansowania surowców, m ateria ­
łów , maszyn i  urządzeń dla lepszego synchronizowa­
n ia  zaopatrzenia z zadaniam i p rodukcy jnym i.

W ery fikac ja  b ilansów  zaopatrzeniowych pow inna 
byó dokonana w  ciągu I  kw a rta łu  1971 r.

5. Należy stworzyć w a ru n k i zapewniające p rzy ­
śpieszenie wzrostu p ro d u kc ji zw ierzęcej, zwłaszcza 
trzody  chlewnej i  drobiu, jako tych  gałęzi hodow li, 
k tó re  mogą w  k ró tk im  okresie czasu zapewnić po­
prawę zaopatrzenia ry n k u  wewnętrznego. W  tym  
celu należy w  ram ach zw iększonych dostaw tow a­
rów  na ryn e k  zw iększyć dla potrzeb w s i dostawy: 
pasz o 150 tys. ton, węgla kamiennego o 250 tys. ton, 
e lem entów ściennych o 150 m in  sztuk, p ły t  azbesto­

wo-cem entowych o 300 tys. m2 oraz w yrobów  w alco­
wanych o 20 tys. ton.

Łączna wartość dodatkowych dostaw środków  p ro - 
dukcy jno -inw estycy jnych  przeznaczonych dla wsi 
pow inna wynieść około 0,9 m ld  zł.

Poprawa zaopatrzenia ro ln ic tw a  w  środk i p ro ­
d u kc ji pow inna przyśpieszyć w zrost p ro d u kc ji zw ie­
rzęcej w  roku  gospodarczym 1971/1972, z tym  że już 
w  1971 r. należy osiągnąć w zrost skupu żywca dro­
b iu  o dalsze 9 tys. ton  oraz skupu ja j o 200 m in  
sztuk.

W  celu dalszej in te n sy fika c ji p ro d u kc ji roś linne j 
należy rozszerzyć p rodukcję  buraków  cukrow ych 
i  roś lin  o le istych w  stopn iu  uzasadnionym potrze­
bam i gospodarki narodowej.

6. 1) Zobow iązuje się Radę M in is tró w  do zapew­
nienia, aby we wszystkich jednostkach gospodarki 
uspołecznionej rea lizu jących  zadania p rodukcy jno - 
-usługowe ustalone w  narodow ym  p lan ie  gospodar­
czym na 1971 r. b y ły  przestrzegane zasady dyscyp­
lin y  p racy i  gospodarności w  dysponowaniu za trud ­
n ieniem  i  środkam i funduszu płac —  w  celu zapew­
nienia w zrostu  w ydajności p racy ,i zachowania w łaś­
c iw ych  re la c ji pom iędzy w yda tkow anym  funduszem 
płac a zadaniam i rzeczowym i.

2) Szacuje się, że liczba za trudn ionych  w  gospo­
darce narodowej poza ro ln ic tw e m  ind yw id ua lnym  
ukszta łtu je  się w  granicach 10.600— 10.630 tys. osób. 
W  gospodarce uspołecznionej liczba za trudn ionych 
(bez uczniów) w yniesie w  1971 r . około  9.930— 9.950 
tys. osób, co oznacza w zrost w  porów nan iu  z ustale­
n ia m i uchw ały  z dnia 23 g rudn ia  1970 r. o narodo­
w ym  p lanie gospodarczym na 1971 r. o 30— 50 tys. 
osób.

7. Zobow iązuje się Radę M in is tró w  do:
—  zwiększenia eksportu  tow arów  w  r. 1971 o oko­

ło  460 m in  z ł dewizowych,
—  podjęcia k rokó w  zm ierzających do dalszego 

zwiększenia eksportu,
—  zapewnienia rów now ag i p ła tn icze j w  obrotach 

z k ra ja m i kap ita lis tycznym i, p rzy  zabezpieczeniu 
niezbędnej reze rw y dewizowej.

8. 1) Zobow iązuje się Radę M in is tró w  do przezna­
czenia środków  uzyskanych za zwiększony eksport 
na im p o rt tow arów  konsum pcyjnych oraz zboża 
i  pasz.

2) W  ramach transakc ji w ym iennych  w  zakresie 
żywca i  mięsa oraz za środk i uzyskane z ponadpla­
nowego eksportu bydła  użytkowego należy zapewnić 
wyższe pokryc ie  zapotrzebowania ry n k u  w ew nętrz ­
nego na mięso w ieprzowe i  tłuszcze zwierzęce.

3) W  ram ach im p o rtu  maszyn i  urządzeń należy 
preferować im p o rt maszyn, zapewniających szybki 
w zrost p ro d u kc ji tow arów  na ry n e k  w ew nętrzny 
i  eksport.

4) Uznaje się za celowe w ykorzystyw an ie  k re d y ­
tów  zagranicznych dla potrzeb rozw o ju  gospodarki 
narodowej.

9. 1) W  ram ach g loba lnych 'nakładów inw e s tycy j­
nych, określonych uchwałą z dn ia  23 grudn ia  1970 r. 
o narodow ym  p lanie  gospodarczym, należy przezna­
czyć dodatkowe środk i na:

—  zwiększenie program u budow nictw a
mieszkaniowego o 660 m in  zł,

—  uzbrojenie terenów  pod budow nictw o
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mieszkaniowe o 850 m ln  z l,
—  budowę 9 poligonow ych w y tw ó rn i

elementów w ie lkop ły tow ych  o 120 m in  zł,
—  zwiększenie ilości m iejsc pracy dla

kob ie t o 250 m in  zł.

2) Zwiększone nakłady na budow nictw o 'mieszka­
niowe w  1971 r. należy wykorzystać na zwiększenie 
stanów surowych budynków  co na jm n ie j o 730 tys. 
m2 pow ierzchn i użytkow e j mieszkań i  o 25,5 tys. m2 
pow ierzchni użytkow ej lo ka li o przeznaczeniu so- 
c ja lno-usługow ym . W  oparciu  o skorygow any plan 
w  1971 r. należy zapewnić w  1972 ,r. wzrost e fektów  
rzeczowych budow nictw a mieszkaniowego co n a j­
m nie j o 10%, t j .  o około 15 tys. mieszkań w  porów ­
nan iu  z 1971 r.

3) W  celu stworzenia w arunków  sprzyja jących 
rozw ojow i indyw idua lnego budow nictw a mieszka­
niowego zaleca się zwiększenie o 120 m in  złotych 
na ten cel k red y tów  bankow ych dla ludności n ie­
ro ln icze j.

10. Rada M in is tró w  pow inna podjąć w  te rm in ie  
do dnia 30 kw ie tn ia  1971 r . decyzje d la:

—  zmniejszenia w  m iarę  m ożliwości w  w y n ik u  
oceny rea lizac ji p lanu inw estycyjnego ogólnych roz­
m ia rów  in w e s tyc ji oraz przeciwdziałan ia p rzekro­
czeniu określonego na 1971 r. zaangażowania w  bu­
dow nictw ie  inw estycy jnym ,

—  przemieszczenia części nakładów  określonych 
uchwałą z dn ia  23 grudn ia  1970 r. o narodowym  
planie gospodarczym na 1971 r., p rzew idzianych na 
niedostatecznie przygotowane pod względem doku­
m entacyjnym , kon trak tow ym  i  realizacyjnym , inwes­
tyc je  przemysłowe i  inne —  na nieodzowne dla szyb­
kiego wzrostu zdolności p rodukcy jnych  inw estycje  
w  przemyśle w ytw arza jącym  przedm ioty spożycia, 
zakładów  świadczących usługi d la  ludności oraz na 
inne e fektyw ne cele, zwłaszcza o m ałym  udziale 
robót budowlanych,

—  ograniczenia p ro d u kc ji środków  p ro du kc ji do 
rozm iarów  w yn ika jących  z potrzeb p lanu inw esty­

cyjnego, bilansów zaopatrzeniowych oraz eksportu,
—  uniem ożliw ien ia  p ro d u kc ji maszyn i  urządzeń 

n ie  zamówionych i  n ie  posiadających pokrycia  w  
środkach inw estycy jnych  oraz kap ita lnych  rem on­
tów .

11. Zobow iązuje się Radę M in is trów  w  te rm in ie  
do dn ia  30 kw ie tn ia  1971 r. do:

—  obniżenia planowanego przyrostu  zapasów w  
roku  1971 w  przemyśle i  budow nictw ie  co na jm n ie j 
o 2,5 m ld  zł. Rada M in is tró w  równocześnie podej­
mie' środki, aby wygospodarowane w  ten sposób 
rezerw y b y ły  przeznaczone na zwiększenie dostaw 
rynko w ych  i  na eksport;

—  opracowania program u zapewniającego osiąg­
nięcie oszczędności w  zużyciu pa liw , surowców^ i  ma­
te ria łów , zwłaszcza w  przemyśle i  budow nictw ie ;

—  ustalenia dodatkow ych zadań związanych z po­
prawą sytuac ji magazynowej w  jednostkach obrotu  
środkam i p rodukc ji, ja k  rów nież w  celu dostosowa­
nia s tru k tu ry  i  poziomu zapasów w  tych  jednost­
kach do potrzeb odbiorców;

—  ustalenia metody, o rgan izacji i  środków  zapew­
n ia jących racjona lną gospodarkę zapasami m ateria ­
łów , surowców, p a liw  i  robót w  to ku  oraz w yrobów  
gotowych, ta k  aby zapewnić sprawną realizację za­
dań gospodarczych p rzy ogólnie zmniejszonym stanie 
zapasów.

12. Zobow iązuje się Radę M in is tró w  do ustalenia 
w  oparciu  o nin iejszą uchwałę szczegółowych zadań 
dla poszczególnych m in is te rs tw  i  p rezyd iów  rad  na­
rodow ych oraz upoważnia się Radę M in is tró w  do 
dokonywania w  niezbędnym  zakresie zm ian naro­
dowego p lanu gospodarczego na 1971 r., w y n ik a ją ­
cych m iędzy in n y m i z podejm owanych przez zakłady 
pracy dodatkowych in ic ja ty w  produkcyjnych.

13. Rada M in is tró w  złoży Se jm ow i Po lskie j Rze­
czypospolitej Ludow ej sprawozdanie z przebiegu 
w ykonania  n in ie jsze j uchw ały  w  te rm in ie  do dnia 
31 lipca 1971 r.

M arszałek Sejmu: D. Gala j

37

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 19 lu teg o  1971 r .

w  spraw ie odpowiedzialności porządkowej za naruszenie dyscyp liny  budżetowej.

(D z ie n n ik  U s ta w  z dn ia  17 m arca  1971 r. N r  5, poz. 58)

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustaw y z dnia 25 lis to ­
pada 1970 r. —  P raw o budżetowe (D,z. U. N r 29, 
poz. 244) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Osoba w inna  naruszenia dyscyp liny  budże­
tow ej ponosi odpowiedziąInośó porządkową zarówno 
w  razie naruszenia dyscyp liny  budżetowej z w in y  
um yślnej, ja k  i  z w in y  n ieum yślne j, chyba że prze­
pisy rozporządzenia p rzew idu ją  odpowiedzialność 
ty lk o  z w in y  um yślnej.
~2. W inę um yślną i  n ieum yślną ocenia się według 
przepisów a rt. 7 Kodeksu karnego.

§ 2. P rzy w ym ia rze  ka ry  organ orzekający bierze 
pod uwagę rodzaj i  stopień w in y  oraz sku tk i na ru ­

szenia dyscyp liny  budżetowej. N ie  można w ym ie rzyć 
ka ry  upom nienia w  w ypadku  w in y  um yślnej oraz 
w  w ypadku, gdy osoba w inn a  była  już ukarana za 
naruszenie dyscyp liny  budżetowej.

§ 3. K ie ro w n ik  jednostk i lub  in n y  ¡zwierzchnik 
służbowy ponosi odpowiedzialność porządkową za 
napuszenie dyscyp liny  budżetowej przez pracownika, 
jeże li w yda ł polecenie, k tórego w ykonan ie  naruszyło 
dyscyplinę budżetową, a lbo jeże li dopuścił do na ru ­
szenia dyscyp liny  budżetowej przez zaniedbanie obo­
w iązków  w  zakresie nadzoru.

§ 4. P racow nik, k tó ry  o trzym a ł do w ykonania  po­
lecenie naruszające dyscyplinę budżetową n ie  ponosi
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odpowiedzialności porządkowej, jeże li przed w yko ­
naniem  polecenia zgłosił na piśm ie zw ierzchn ikow i 
służbowemu odpow iednie zastrzeżenie i  pomimo za­
strzeżenia o trzym a ł na piśmie potw ierdzenie pole­
cenia.

§ 5. Jeżeli naruszenie dyscyp liny  budżetowej na­
stąpiło w  w y n ik u  uchw ały organu kolegialnego lub  
decyzji członka organu kolegialnego, osoba wcho­
dząca w  skład takiego organu podlega odpow iedzial­
ności porządkowej ty lk o  w  w ypadku  w in y  um yślnej.

§ 6. Jeżeli obw in iony  dopuścił się k ilk u  czynów, 
a sprawa o te  czyny objęta jest jednym  postępowa­
niem, w ym ierza się obw in ionem u jedną karę za 
wszystkie czyny łącznie.

§ 7. 1. Organam i o rzekającym i w  sprawach o na­
ruszenie dyscyp liny  budżetowej są:

1) pow iatowe kom isje orzekające,
2) wojewódzkie  kom isje orzekające,
3) resortowe kom isje orzekające,
4) G łówna Kom isja  Orzekająca.
2. Jeżeli przepisy rozporządzenia nie stanowią 

inaczej, przepisy dotyczące pow iatow ych i  w o je ­
w ódzkich ko m is ji orzekających stosuje się odpow ied­
n io  do m ie jsk ich  ko m is ji orzekających w  miastach 
stanowiących pow ia ty  i  m ie jsk ich  kom is ji orzekają­
cych w  m iastach wyłączonych z w ojewództw .

3. Przepisy dotyczące pow ia tow ych  i  w ojewódz­
k ich  rad narodow ych oraz ich  prezyd iów  stosuje 
się odpowiednio do m ie jsk ich  rad narodowych m iast 
stanowiących pow ia ty  i  m iast wyłączonych z w o­
jew ództw  oraz ich  prezydiów.

§ 8. 1. Kom is ja  orzekająca składa się z przewod­
niczącego, jego zastępców i  co na jm n ie j trzech 
członków.

2. Przewodniczącym  poiwiatowej i  w ojew ódzkie j 
k o m is ji orzekającej jest przewodniczący łub  stale 
urzędujący członek prezydium  odpow iednie j irady 
narodowej. Jednym  z zastępców przewodniczącego 
jest k ie ro w n ik  w ydz ia łu  finansowego prezydium  ra ­
dy narodowej. Przewodniczącego, jego zastępców 
i  członków  kom is ji orzekającej pow ołu je  i  odw ołu je  
p rezydium  w łaściw ej ra d y  narodowej.

3. Przewodniczącego, jego zastępców i  członków 
resortowej kom is ji orzekającej pow ołu je  i  odw ołu je  
w łaśc iw y m in is te r (k ie row n ik  urzędu centralnego).

4. Przewodniczącego, jego zastępców i  członków 
G łów nej K o m is ji Orzekającej pow ołu je  i  odw ołu je  
Prezes Rady M in is tró w  na wniosek M in is tra  F i­
nansów.

5. Kadencja ko m is ji orzekającej trw a  4 lata.
§ 9. Pow iatowa kom isja orzekająca orzeka w  p ie r­

wszej ins tanc ji w  sprawach o naruszenie dyscyp liny 
budżetow ej:

1) w  zakresie budżetów grom adzkie j ra d y  naro­
dowej, ra d y  narodowej osiedla i  ¡m iejskiej rady  na­
rodow ej m iasta n ie  stanowiącego pow ia tu  (dzielnico­
w e j rad y  narodowej w  mieście stanow iącym  powiat),

2) w  organ izacji społecznej o trzym ujące j dotację 
z budżetu pow iatow ej rad y  narodowej,

3) w  kó łku  ro ln iczym .
§ 10. W ojewódzka kom isja orzekająca orzeka w  

pierwszej ins tanc ji w  sprawach o naruszenie dyscyp­
l in y  budżetowej:

1) w  zakresie budżetów w ojew ódzkie j rady  naro­
dowej i  pow iatow ych rad  ¡narodowych,

2) w  organ izacji społecznej o trzym ującej dotacje 
z budżetu w ojew ódzkie j rady narodowej.

§ 11. 1. Resortowa kom isja  orzekająca orzeka 
w  pierwszej ins tanc ji w  sprawach o naruszenie dys­
cyp lin y  budżetowej:

1) w  zakresie w łaściw ej części budżetu centra l­
nego,

2) w  organizacji społecznej o trzym ujące j dotacje 
z w łaściw ej części budżetu centralnego.

2. W łaściw ym i do orzekania w  pierwszej ins tanc ji 
w  sprawach o naruszenie dyscyp liny  budżetowej 
w  zakresie budżetu centralnego w  częściach do ty­
czących o rgan izacji spółdzielczych są:

1) Resortowa K om is ja  Orzekająca p rzy  Urzędzie 
Rady M in is tró w  w  sprawach dotyczących R obotn i­
czej Spółdzie ln i W ydawniczej „P rasa” ,

2) Resortowa Kom is ja  Orzekająca p rzy M in is te r­
stw ie  F inansów w  sprawach dotyczących C en tra li 
Rolniczej Spółdzie ln i „Samopomoc Chłopska” , Cen­
tra l i  Spółdzie ln i Ogrodniczych, Zw iązku Spółdzielni 
M leczarskich, Zw iązku Spółdzie ln i Spożywców „Spo­
łem ”  i  Centralnego Zw iązku Spółdzielni Oszczęd- 
nościowiO-Pożyczkowych,

3) Resortowa Kom isja  Orzekająca p rzy Kom itecie 
D robnej W ytwórczości w  sprawach dotyczących Cen­
tra lnego Zw iązku Spółdzielczości P racy i  C en tra l­
nego Zw iązku  Rzemieślniczych Spółdzie ln i Zaopa­
trzenia i  Zbytu .

3. Resortowa Kom is ja  Orzekająca p rzy Urzędzie 
Rady M in is tró w  orzeka w  pierwszej ins tanc ji ró w ­
nież w  sprawach o naruszenie d yscyp liny  budżeto­
w ej przez członka prezyd ium  w ojew ódzkie j rady  
narodowej.

4. Prezes Rady M in is tró w  na wniosek właściwego 
m in is tra  (k ie row n ika  urzędu centralnego) może usta­
lić  właściwość w ojewódzkich ko m is ji orzekających 
w  sprawach o naruszenie dyscyp liny  budżetowej 
w  zakresie budżetu centralnego, dokonane przez 
pracow ników  jednostek podległych radom  narodo­
wym .

§ 12. O rganam i orzekającym i w  d rug ie j ins tanc ji 
są:

1) wojewódzka kom isja  orzekająca w  sprawach 
należących w  pierwszej in s tan c ji do w łaściwości po­
w ia tow ych  kom is ji orzekających,

2) G łówna Kom is ja  Orzekająca w  sprawach na­
leżących w  pierwszej ins tanc ji do resortow ych ko­
m is ji orzekających i  do w ojewódzkich ko m is ji orze­
kających.

§ 13. 1. Kom is je  orzekają w  składzie trzech osób.
2.  ̂ Przewodniczący ko m is ji 'Orzekającej wyznacza 

spośród członków kom is ji przewodniczącego zespołu 
orzekającego i  dwóch członków.

3. W  sprawach o naruszenie dyscyp liny budżeto­
w ej przez członka prezyd ium  ra d y  narodowej prze­
wodniczącym zespołu orzekającego jest przew odni­
czący kom isji.

4. Jednym  z członków zespołu orzekającego wo­
jew ódzk ie j i  pow ia tow ej kom is ji orzekającej po­
w in ien  być członek ko m is ji pow ołany spośród p ra ­
cow ników  w ydz ia łu  finansowego prezydium  rady 
narodowej.

§ 14. W  sprawach, w  któ rych  obw in iony przed 
wszczęciem postępowania lub  w  to ku  postępowania 
z łożył na piśm ie w yjaśn ienie  co do staw ianych mu 
zarzutów, a zebrany m ate ria ł dowodowy wystarcza
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do w ydania  orzeczenia, i  jeże li czyn popełniony 
przez obwinionego n ie  wymaga w ym ierzenia  ka ry  
surowszej od k a ry  pieniężnej do 2.000 z ł —  prze­
wodniczący organu orzekającego pierwszej ins tanc ji 
w yda je  orzeczenie jednoosobowo bez przeprowadze­
nia rozpraw y, po uzyskaniu pisemnej o p in ii rzecz­
n ika  dyscyp liny  budżetowej.

§ 15. 1. P rzy  kom isjach orzekających działają 
rzecznicy dyscyp liny  budżetowej, do k tó rych  nale­
ży składanie wniosków  m ających na celu w y jaśn ie ­
n ie  stanu faktycznego sp raw y oraz wnoszenie środ­
ków  odwoławczych.

2. Rzecznikiem dyscyp liny  budżetowej jest:
1) p rzy  G łów nej K o m is ji Orzekającej —  g łów ny 

księgowy budżetu Państwa,
2) p rzy  resorcie kom is ji orzekającej —  pracow n ik 

pełn iący fu nkc je  głównego księgowego resortu,
3) p rzy w ojew ódzkie j kom is ji orzekającej —  g łów ­

n y  księgowy budżetu w ojew ództw a (miasta w y ­
łączonego z województwa),

4) p rzy  pow ia tow ej kom is ji orzekającej —  g łów ny 
księgowy budżetu pow ia tu  (miasta stanowiącego 
powiat).

3. Zastępcą rzecznika dyscyp liny  budżetowej jest 
p racow n ik  zastępujący głównego księgowego.

4. Rzecznik dyscyp liny  budżetowej p rzy kom is ji 
orzekającej d rug ie j ins tanc ji może w ykonyw ać fu n k ­
cje rzecznika także w  postępowaniu w  pierwszej 
instancji.

§ 16. W  postępowaniu w  sprawach o naruszenie 
dyscyp liny  budżetowej stronam i są rzecznik dyscyp­
l in y  budżetowej i  obw in iony.

§ 17. 1. Podstawę do wszczęcia postępowania sta­
now i pisemne zawiadom ienie o naruszeniu dyscyp li­
n y  budżetowej, zawierające dokładne określenie 
czynu zarzucanego obwinionem u.

2. Organ orzekający pierwszej ins tanc ji może z 
urzędu wszcząć postępowanie p rzec iw ko  osobie 
współodpow iedzia lnej ¡za naruszenie dyscyp liny  bud­
żetowej, jeże li osoba ta n ie  by ła  w ym ieniona w  za­
w iadom ieniu.

§ 18. 1. K ie ro w n ik  jednostki, w  k tó re j dokonano 
naruszenia dyscyp liny  budżetowej, obowiązany jest 
złożyć zawiadomienie, o k tó rym  mowa w  § 17 ust. 1, 
w  m iarę  możności n iezw łocznie po o trzym an iu  w ia ­
domości o ty m  naruszeniu.

2. Jeżeli z ja k ich ko lw ie k  przyczyn k ie ro w n ik  jed ­
nostk i n ie  z łożył zawiadomienia, obowiązek ten cią­
ży na k ie row n iku  jednostk i nadrzędnej.

3. Jeżeli naruszenie dyscyp liny  budżetowej zosta­
ło  u jaw nione w  czasie k o n tro li (re w iz ji finansowo- 
-księgowej), k ie ro w n ik  organu, k tó ry  zarządził kon­
tro lę  lub  rew iz ję , składa zawiadomienie bezpośrednio 
do w łaściwego organu orzekającego'.

4. Zaw iadom ienie może złożyć rów nież rzecznik 
dyscyp liny  budżetowej oraz zainteresowana jednost­
ka organizacyjna.

§ 19. Jeżeli z treści zawiadomienia w yn ika , że nie 
ma podstawy do wszczęcia postępowania w  spraw ie 
o naruszenie dyscyp liny  budżetowej, przewodniczą­
cy organu orzekającego w yda je  postanowienie o od­
m owie wszczęcia postępowania i  zawiadamia o ty m  
osobę lub  jednostkę, k tó ra  złożyła zawiadomienie, 
oraz rzecznika dyscyp liny  budżetowej.

§ 20. Jeżeli okoliczności przytoczone w  zawiado­
m ieniu  dają dostateczną podstawę do wszczęcia po­

stępowania, a sprawa n ie  może być załatw iona w  
try b ie  określonym  w  § 14, przewodniczący organu 
orzekającego wyznacza zespół orzekający oraz ustala 
miejsce i  te rm in  rozpraw y.

§ 21. 1. Po przeprowadzeniu postępowania dowo­
dowego i  w ysłuchaniu  w y jaśn ień  stron zespół orze­
ka jący orzeka o rozstrzygnięciu na poufne j naradzie. 
Na naradzie oprócz członków zespołu orzekającego 
może być obecny ty lk o  pro toko lant.

2. N iezw łocznie po naradzie, a w  w y ją tko w ych  
wypadkach n ie  później n iż  w  ciągu czternastu dni, 
zespół orzekający w yda je  orzeczenie, k tó re  doręcza 
się stronom. Orzeczenie podpisują wszyscy człon­
kow ie  zespołu orzekającego. Od orzeczenia o ukara ­
n iu  kairą upomnienia odwołanie n ie  przysługuje.

3. Z przebiegu rozpraw y sporządza się protokół, 
k tó ry  podpisują przewodniczący zespołu orzekające­
go i  p ro toko lan t.

§ 22. 1. Organ orzekający w  d rug ie j ins tanc ji 
przeprowadza rozprawę rów nież w tedy, gdy odwo­
łan ie  dotyczy orzeczenia wydanego przez przewod­
niczącego organu orzekającego w  try b ie  określo­
n ym  w  § 14.

2. Zażalenie na postanowienie wydane przez prze­
wodniczącego organu orzekającego w  pierwszej in ­
stancji rozpa tru je  przewodniczący organu orzekają­
cego w  d rug ie j instancji.

3. Z a ła tw ien ie  spraw y w  ¡postępowaniu przed d ru ­
gą instancją  pow inno  nastąpić w  ¡ciągu ¡dwóch m ie­
sięcy od dn ia  o trzym ania  odwołania lub  zażalenia.

4. Organ orzekający w  d rug ie j ins tanc ji może 
orzec karę surowszą n iż  orzeczona w  pierwszej in ­
stancji ty lk o  w  w ypadku, gdy ¡odwołanie zostało 
złożone przez rzecznika dyscyp liny  budżetowej na 
niekorzyść obwinianego.

§ 23. 1. U karany karą pieniężną obowiązany jest 
uiścić na rzecz Skarbu Państwa koszty postępowa­
nia. Do kosztów tych  zalicza się koszty podróży 
i  inne  należności św iadków  i  b iegłych, :a także 
koszty ¡spowodowane oględzinam i na m iejscu.

2. Koszty postępowania przypadające od . k ilk u  
ukaranych w  jedne j spraw ie  dzie li się m iędzy n im i 
w edług ¡zasad słuszności.

3. Rozstrzygnięcie o kosztach zamieszcza się w  
orzeczeniu.

4. Można zaniechać w ydania  rozstrzygnięcia 
o kosztach w  stosunku do ukaranego, jeże li koszty 
te  ¡nie przekraczałyby 100 zł.

§ 24. W  sprawach n ie  unorm owanych rozporzą­
dzeniem w  postępowaniu przed organam i orzekają­
cym i stosuje się przepisy Kodeksu postępowania 
adm inistracyjnego.

§ 25. 1. Ostateczne orzeczenia i  postanowienia 
k ie ru je  do w ykonan ia  jednostka sprawująca obsłu­
gę b iu row ą organu orzekającego w  pierwszej in ­
stancji.

2. Odpis ostatecznego orzeczenia lub  postanowienia 
doręcza się k ie ro w n iko w i jednostki, w  k tó re j na­
stąpiło  naruszenie dyscyp liny  budżetowej, a jeże li 
sprawa dotyczy k ie row n ika  te j jednostk i —  k ie ­
ro w n ik o w i jednostk i nadrzędnej.

3. Jeżeli po dokonaniu czynu ukarany zm ien ił 
m iejsce zatrudnienia, odpis orzeczenia o ukaran iu  
doręcza się k ie ro w n iko w i jednostki, w  k tó re j uka­
ra n y  jest zatrudn iony.
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4. Odpis ostatecznego orzeczenia o nałożeniu ka ry  
pieniężnej lub  ka ry  nagany dołącza się do ak t oso­
bowych pracownika.

5. Egzekucję ka r p ieniężnych i  kosztów postępo­
wania prowadzi się w edług przepisów o postępo­
w an iu  egzekucyjnym  w  adm in istrac ji.

§ 26. 1. Przewodniczący organu orzekającego 
pierwszej ins tanc ji może odroczyć ściągnięcie ka ry  
pieniężnej i  kosztów postępowania łub  rozłożyć te 
należności na ra ty  na czas n ie  przekraczający jedne­
go roku , jeże li natychm iastowe ich ściągnięcie spo­
w odow ałoby dla ukaranego lub  jego rodz iny  sku tk i 
zbyt ciężkie.

2. Rozłożenie należności na ra ty  można odwołać, 
gdy ukarany uchyb ił te rm inu  płatności chociażby 
jedne j ra ty .

§ 27. 1. M in is te r F inansów sprawuje ogó lny nad­
zór nad działalnością organów  orzekających w  spra­
wach o naruszenie dyscyp liny  budżetowej oraz bez­
pośredni nadzór nad działalnością G łów nej K o m is ji 
Orzekającej.

2. G łówna Kom isja  Orzekająca sprawuje nadzór 
nad działalnością resortowych i  w ojewódzkich ko­
m is ji orzekających, a wojewódzkie  kom isje orzeka­
jące sprawują  nadzór nad działalnością pow iato­
w ych kom is ji orzekających.

§ 28. 1. O rgany nadzoru mogą na wniosek stron 
lub  z urzędu uchylać lub  zm ieniać ostateczne orze­
czenia lub  postanowienia, jeże li są one sprzeczne 
z prawem  lub  oczywiście niesłuszne.

2. Uchylenie a lbo zm iana orzeczenia lub  postano­
w ien ia  na niekorzyść uniew innionego lub  ukarane­
go n ie  może nastąpić po up ływ ie  6 m iesięcy od dnia, 
w  k tó ry m  orzeczenie lub  postanowienie stało się 
ostateczne.

3. Orzeczenia i  postanowienia wydane w  tryb ie  
nadzoru n ie  podlegają zaskarżeniu.

§ 29. 1. M in is te r F inansów sprawuje  ogólny nad­

zór nad działalnością rzeczników  dyscyp liny  budże­
towej.

2. Rzecznik d yscyp liny  budżetowej p rzy G łównej 
K o m is ji Orzekającej sprawuje  nadzór nad dz ia ła l­
nością rzeczników dyscyp liny  budżetowej p rzy re­
sortowych i  w ojewódzkich kom isjach orzekających.

3. Rzecznicy dyscyp liny  budżetowej p rzy w o je ­
wódzkich kom isjach orzekających sprawują nadzór 
nad działalnością rzeczników dyscyp liny  budżetowej 
p rzy  pow iatow ych kom isjach orzekających.

§ 30. 1. Powołanie kom is ji orzekających na pod­
staw ie rozporządzenia nastąpi do dnia 1 stycznia 
1972 r. Dó czasu powołania tych  kom is ji działają 
kom isje powołane na podstawie przepisów dotych­
czasowych.

2. Toczące się postępowanie o naruszeniu dyscyp li­
n y  budżetowej podlega umorzeniu, jeże li Prawo 
budżetowe n ie  p rzew idu je  odpowiedzialności porząd­
kow ej za tak ie  naruszenie. Ostateczne orzeczenia 
o ukaran iu  podlegają w ykonaniu.

§ 31. W  sprawach wynagrodzeń za udzia ł w  roz­
prawach organów orzekających stosuje się odpo­
w iednio' przepisy dotyczące zasad wynagradzania 
przewodniczącego i  członków zespołu orzekającego 
oraz pro toko lanta  za udzia ł w  posiedzeniach ko le­
g iów  ka rno-adm in is tracy jnych  przy prezydiach rad 
narodowych; rzeczn ikow i dyscyp liny  budżetowej 
przysługu je  wynagrodzenie w  wysokości przew idzia­
nej dla członka zespołu orzekającego.

§ 32. T rac i moc rozporządzenie Rady M in is trów  
z dnia 28 lipca 1960 r . w  sprawie ka r porządkowych 
za naruszenie dyscyp liny  budżetowej (Dz. U. 
z 1960 r. N r 41, poz. 247 i  z 1964 r. N r  5, poz. 32).

§ 33. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezes Rady M in is trów : P. Jaroszewicz

38
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dn ia  27 m a ja  1971 r.
zm ieniające rozporządzenie w  spraw ie funduszu zakładowego w  państwowych przedsiębiorstwach

przem ysłowych.
(D z ie n n ik  U staw  z dn ia  5 czerw ca 1971 r. n r  13, poz. 129)

Na podstawie art. 4 i  5 ustaw y z dnia 28 marca 
1958 r. o funduszu zakładowym  w  przedsiębiorstwach 
państwowych (Dz. U. z 1960 r. N r 13, poz. 78) po za­
sięgnięciu o p in ii C entra lne j Rady Zw iązków  Zawo­
dowych zarządza się, co następuje:

§ 1. W  w ykazie  stawek funduszu zakładowego dla 
przedsiębiorstw  przem ysłowych za osiągnięcie w  
100% 'dyrektyw ne j rentowności, stanowiących za­
łączn ik n r  1 do rozporządzenia Rady M in is tró w  z dnia 
28 października 1965 r. w  spraw ie funduszu zakłado­

wego w  państwowych przedsiębiorstwach przem ysło­
w ych  (Dz. U. N r  45, poz. 279 z późnie jszym i zm ia­
nam i), wprowadza się następujące zm iany:
1) w  p k t 1 po l i t .  b) dodaje się l it .  c) w  brzm ien iu : 

,,c) M in is tro w i O brony N arodow ej” ,
2) w  p k t 2 skreśla się treść oznaczoną l i t .  f).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie ¡z dniem  ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1971 r.

Prezes Rady M in is trów : P. Jaroszewicz

39
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŻEGLUGI

z dn ia  24 m a ja  1971 r.

zm ieniające rozporządzenie w  spraw ie transpo rtu  m orskiego m ate ria łów  niebezpiecznych
(D z ie n n ik  U staw  z d n ia  5 czerw ca 1971 r. n r  13, poz. 130)

Na podstawie art. 46 § 1 Kodeksu morskiego (Dz. § 1. W  rozporządzeniu M in is tra  Żeg lug i z dnia 
U. z 1961 r .  N r 58, poz. 318) .zarządza się, co nas tę- 29 maja 1963 r. w  spraw ie transportu  m orskiego ma­
puje:! te ria łów  niebezpiecznych (Dz. U. z 1963 r. N r  25,
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poz. 147 i  N r 34, poz. 202 oraz z 1967 r. N r 22, poz. 
104 i  N r  45, poz. 227) § 17 o trzym u je  brzm ienie:

„§  17. K lasa 7 —  M ateria łem  prom ien io tw órczym  
substancją prom ieniotwórczą) jest m ate ria ł zaw iera­
jący natura lne  lub  sztuczne izotopy p rom ien io tw ór­

cze (nuk lidy), k tórego aktywność w łaściwa jest w ię k ­
sza n iż 0,002 uCi/g (m icroeurie na gram )” .

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w  życie po up ływ ie  
14 dn i od dnia ogłoszenia.

M in is te r Żeglugi: J. Szopa 

40

ZARZĄDZENIE NR 30 PREZESA RADY MINISTRÓW
z d n ia  20 m arca  1971 r.

w  spraw ie finansowania nakładów  na zaplecze produkcy jno -us ługow e i  adm in istracyjno-socja lne
budów.

(M o n ito r  P o ls k i z dn ia  1 k w ie tn ia  1971 r. n r  19, poz. 129)

W  celu ograniczenia nakładów  na o b iek ty  i  u rzą­
dzenia wchodzące w  skład zaplecza p rodukcy jno - 
-usługowego i  adm in istracyjno-soejalnego budów 
oraz ustalenia sposobu finansowania tego zaplecza 
zarządza się, co następuje:

§ 1. O b iek ty  i  urządzenia wchodzące w  skład za­
plecza produkcyjno-usługow ego i  adm in istracyjno - 
-socjalnego przedsiębiorstw  budow lano-m ontażowych 
dzielą się na tymczasowe i  stałe.

§ 2. 1. Do tymczasowych zalicza się o b iek ty  i  urzą­
dzenia związane z zagospodarowaniem i  uzbro je­
n iem  placu budowy, przew idziane do w ykorzystania  
ty lk o  w  okresie rea liza c ji określonego przedsięwzię­
cia lub  zadania inwestycyjnego, bez względu na 
okres rea lizac ji inw estyc ji. Za o b iek ty  tymczasowe 
d la  potrzeb danego placu budow y mogą być uznane 
rów nież o b iek ty  leżące poza terenem  budowy, a 
przewidziane do lik w id a c ji lub  przeznaczenia na 
inne  cele najpóźnie j w  ciągu 12 m iesięcy po za­
kończeniu danej inw estyc ji.

2. Pozostałe o b iek ty  i  urządzenia związane z roz­
w ojem  mocy p rodukcy jne j przedsiębiorstw  budow la­
no-m ontażowych są ob iektam i sta łym i.

§ 3. 1. O b iekty  i  urządzenia tymczasowe oraz 
nakłady, w ym ienione w  załączniku n r  1, są finanso­
wane ze środków  obrotow ych w ykonaw ców  inw e ­
s ty c ji i  —  z w y ją tk ie m  określonym  w  § 8 —  koszty 
ich  znajdu ją  pokryc ie  w  podstawowej cenie koszto­
rysow ej robót budow lanych i  montażowych.

2. O b iekty i  urządzenia tymczasowe oraz nak łady 
w ym ienione w  załączniku n r  2 finansowane są przez 
inw estora w  ram ach nakładów  przew idzianych w  I I I  
części zestawienia kosztów zadania inwestycyjnego.

§ 4. O b iekty i  urządzenia stałe, o k tó rych  mowa 
w  § 2 ust. 2, finansowane są ze środków  inw esty ­
cy jnych  wykonawców.

§. 5. 1. O b iekty  i  urządzenia związane z zagospo­
darowaniem  i  uzbrojeniem  p lacu budow y mogą być 
w ykonyw ane jako  tymczasowe ty lk o  w  ta k ich  w y ­
padkach i  w  ta k im  zakresie, w  ja k im  n ie  mogą być 
zastąpione przez o b iek ty  i  urządzenia stałe p ro je k to ­
wanej inw estyc ji.

2. Jednostka p ro jektow ana oraz inw estor, doko­
nu jący  uzgodnień w arunków  rea liza c ji inw e s tyc ji w  
założeniach techniczno-ekonom icznych inw es tyc ji —  
zgodnie z p k t 13 załącznika n r  2 do uchw ały  n r  110 
Rady M in is tró w  z dnia 23 czerwca 1969 r . w  spra­
w ie  p ro jektow an ia  inw e s tyc ji (M onito r P o lsk i N r 28, 
poz. 220) —  obowiązani są na wniosek w ykonaw cy 
inw e s tyc ji ustalić taką ko le jność w ykonyw an ia  
ob iektów  i  robót wchodzących w  zakres rzeczowy

inw estyc ji, aby m og ły  być one wykorzystane na 
potrzeby zagospodarowania i  uzbrojenia p lacu bu­
dow y zamiast ob iektów  i  urządzeń tymczasowych.

3. Jeżeli is tn ie je  możliwość zastąpienia ob iek­
tó w  —  urządzeń tym czasowych w ym ien ionych  w  za­
łączn iku  n r  2 ob iektam i s ta łym i p rzew idz ianym i w  
I I  części zestawienia kosztów p ro jektow ane j inw e­
s tyc ji, inw estor obowiązany jest przew idzieć odpo­
w iedn i te rm in  w ykonania  tych  ob iektów  i  zm n ie j­
szyć nak łady  przewidziane w  I I I  części zestawienia 
kosztów.

4. W ykonawca 'Obowiązany jest do sprawdzenia 
zakresu rzeczowego i  wyceny ob iektów  tymczaso­
w ych dla jego potrzeb, w ykonyw anych  na koszt in ­
westora.

§ 6. 1. Jeżeli inw estor wyznaczy taką kolejność 
w ykonyw an ia  ob iektów  lub  robót rea lizow anej in ­
w estycji, k tó ra  un iem ożliw ia  w ykonaw cy ich  w y ­
korzystanie na potrzeby budowy, wówczas obowią­
zany jest pokryć dodatkowe koszty związane z w y ­
konaniem  odpow iednich ob iektów  i  urządzeń o cha­
rakterze tym czasowym  w ym ien ionych  w  załączni­
k u  n r  1.

2. Inw estora  nie obciążają dodatkowe koszty w y ­
konania ob iektów  tymczasowych wym ienione w  
ust. 1, jeże li un iem ożliw ien ie  w ykorzystania  ob iek­
tó w  inw estycy jnych  na potrzeby w ykonaw cy w y n i­
ka z konieczności ich  wcześniejszego zagospodaro­
wania przez inwestora.

§ 7. 1. W ykonawca obowiązany jest w  term inach 
uzgodnionych z inwestorem  rozebrać i  usunąć z te ­
renu  budow y o b iek ty  tymczasowe własne, ja k  i  w y ­
konane na koszt inwestora.

2. Przed przekazaniem inw e s tyc ji w ykonawca 
obowiązany jest ponadto doprowadzić użytkowane 
przez siebie o b iek ty  przyszłej inw es tyc ji do stanu 
w ynika jącego z dokum entacji p ro jek tow e j i  um ow y 
z inwestorem.

§ 8. 1. W  w y ją tko w ych  wypadkach, uzasadnionych 
realizacją inw e s tyc ji k luczow ych w  szczególnie tru d ­
nych w arunkach, organ ¡zatwierdzający założenia 
techniczno-ekonomiczne inw e s tyc ji może zezwolić 
inw estorow i na pokryc ie  narzu tu  'Uzupełniającego 
norm atyw ne koszty zagospodarowania i uzbrojenia 
p lacu budowy, uwzględnione w  podstawowej cenie 
kosztorysowej.

2. Wysokość narzu tu  uzupełniającego oblicza się 
na podstawie przedłożonego przez wykonawcę 
i  uzgodnionego z inwestorem  pod względem m ery­
to rycznym  pre lim ina rza  kosztów ob iek tów  i  urzą­
dzeń w ym ien ionych  w  załączniku n r 1, po odliczeniu
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górnej g ran icy  kosztów uwzględnionych w  podsta­
w ow ej cenie kosztorysowej, a w  szczególności w  je j 
sk ładn iku  na zagospodarowanie placu budowy. W  
obliczeniu ty m  należy uwzględnić w ykorzystanie  
ob iektów  i  urządzeń sta łych p ro jektow ane j inw e ­
s tyc ji.

3. N arzut uzupełn ia jący zwiększa odpowiednio 
ceny kosztorysowe ob iektów  i  robót danego zadania 
inwestycyjnego.

4. Jeżeli w  to ku  rea lizac ji inw e s tyc ji nastąpi ogra­
niczenie zakresu zaplecza socjalno-bytowego budo­
w y, stanowiącego podstawę do k a lk u la c ji narzu tu  
uzupełniającego, na rzu t ten ulega odpowiedniemu 
obniżeniu p rzy  w ystaw ien iu  fa k tu ry  za wykonaną 
inwestycję.

§ 9. Roboty z zakresu budow nictw a tymczasowego 
w ykonawca zalicza do w artości p ro d u kc ji budow la­
no-montażowej w edług obowiązujących cen koszto­
rysowych.

§ 10. Zobowiązuje się:
1) M in is tra  Budow nictw a i  Przem ysłu M ate ria łów  

Budow lanych do:
a) ustalenia w  przepisach o kosztorysowaniu gór­

nej g ran icy  kosztów na ogólne zagospodarowanie 
placu budow y uwzględnionych wT stawkach narzu­
tó w  dla określonych rodzajów  budownictwa,

b) określenia zasad rozliczania zużycia obiektów  
i  urządzeń zaplecza;

2) Prezesa G łównego U rzędu Statystycznego do 
ustalenia szczegółowych zasad sprawozdawczości w  
zakresie budow nictw a tymczasowego.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogło­
szenia i  ma zastosowanie do um ów zaw ieranych w  
sprawie inw e s tyc ji rozpoczynanych po dn iu  31 m ar­
ca 1971 r.

x Prezes Rady M in is trów : P. Jaroszewicz

Załącznik n r 1 do zarządzenia nr 30 
Prezesa Rady M inistrów  z dnia 
28 marca 1971 r . (poz. 129).

W Y K A Z  TY M C ZA S O W Y C H  O B IE K T Ó W  I  U R Z Ą D Z E Ń  O R AZ N A K Ł A D Ó W

d la  ogólnego zagospodarow an ia  p lacu  b u d o w y , k tó ry c h  k o sz ty  p o k ry w a n e  są ze ś ro d kó w  o b ro to w ych
w y k o n a w c y :

1) b ud ynk i lub  borakowozy adm in istracyjne , so­
cjalne, usługowe i  gospodarcze (biura, portie rn ie , 
w artow n ie , składy, garaże, warsztaty, zadaszenia, ho­
tele, um yw aln ie, szatnie, ustępy, kuchnie, jadaln ie, 
b ud ynk i socjalne, ku ltu ra ln e , sportowe, służby zdro­
w ia, h ig ieny  i  bezpieczeństwa pracy, handlowe, 
usługowe itp .) bez ich  wyposażenia maszynowego 
i  inw entarskiego,

2) o b iek ty  przewoźnych w y tw ó rn i (połowę beto- 
n ia rn ie , zbro ja rn ie , ciesielnie) bez wyposażenia ma­
szynowego: i  inwentarskiego,

3) ogrodzenia placu budowy, jeże li p ro je k t nie 
p rzew idu je  ogrodzenia stałego,

4) wykonane na okres budow y o b iek ty  kom uni­
ka c ji naziemnej na terenie budow y (drogi, to ry , 
bocznice, mosty do 5 m rozpiętości i  3 ton nośności, 
przejścia i  k ła d k i dla pieszych itp .),

5) u tw ardzone składow iska i  zasieki d la  m ateria ­
łów , ko n s tru kc ji i  urządzeń zaliczanych do w artości 
p ro d u kc ji budow lano-m ontażowej w raz z urządze­
n ia m i dla dostaw w  kontenerach,

6) sieci rozprowadzające na placu budow y energię 
e lektryczną, wodę, parę, pow ietrze, gaz itp .,

7) sieć w ew nętrznej kana lizac ji i  o b iek ty  z n ią

związane 'dla tych  budynków  i  urządzeń, k tó rych  
koszty pokryw ane są ze środków obrotow ych w y ­
konawcy,

8) sieć ośw ietlen iow a dróg i  składow isk na placu 
budowy,

9) labora to ria  do ce lów  badawczych m ateria łów  
stosowanych na budowie,

10) pozostałe o b iek ty  i  urządzenia zaplecza ty m ­
czasowego budowy, n ie  wym ienione w  załączniku 
n r  2,

11) nak łady na:
a) prace p ro jektow e dotyczące ob iektów  urządze­

n ia  p lacu budowy, ich  demontażu i  rozb ió rk i,
b) o p ła ty  za użytkow anie  is tn ie jących lub  prze­

kazanych inw estorow i ob iektów , w ykorzystyw anych  
na  potrzeby o rgan izacji p lacu budowy,

c) przystosowanie budow lanych ob iektów  stałych 
do tymczasowego używania ich  na potrzeby o rgan i­
zacji p lacu budowy,

d) doprowadzenie do stanu p ierwotnego obiektów  
i  urządzeń stałych, użytkow anych  na potrzeby orga­
n izac ji p lacu budowy,

e) robo ty  ziemne związane z urządzeniem placu 
budow y oraz z budową to row isk  pod żurawie.

Załącznik n r 2 do zarządzenia nr 30 
Prezesa Rady M in istrów  z dnia 
20 marca 1971 r. (poz. 129).

W Y K A Z  TY M C ZA S O W Y C H  O B IE K TÓ W  I  U R Z Ą D Z E Ń  O R AZ N A K Ł A D Ó W  

n iezbędnych  d la  p o trzeb  w y k o n a w c y , k tó ry c h  kosz t obciąża doda tkow o  inw e s to ra :

1) d rog i dojazdowe do punk tów  oznaczonych w  
danych dotyczących organ izacji inw estyc ji, stano­
w iących część składową założeń techniczno-ekono­
micznych,

2) bocznice ko le jow e do punk tów  w ym ienionych 
w  p k t 1,

3) urządzenia doprowadzające wodę w raz z u ję ­

ciem lub  studnią, pom pownią, zb io rn ik iem  itp . do 
punktów  w ym ien ionych  w  p k t 1,

4) lin ie  zasilające elektroenergetyczne ze stacją 
transform atorow ą oraz lin ie  telefoniczne do punktów  
w ym ien ionych  w  p k t 1,

5) specjalne urządzenia ochronne, niezbędne do- 
zapewnienia bezpieczeństwa robó t prowadzonych w  
czynnych zakładach,
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6) ogrodzenia, d rog i i  l in ie  rozprowadzające wo­
dociągowe i  energetyczne na terenie budowy, w  
m iejscu później rea lizowanych ogrodzeń dróg i  l in i i  
stałych,

7) mosty na placu budow y o długości ponad 5 m 
i nośności ponad 3 t,

8) k o le jk i linow e i  k o le jk i wąskotorowe w  bu­
dow nic tw ie  wodnym ,

9) utwardzone naw ierzchnie pod dźw ig i kołowe, 
jeże li n ie  p rzew idu je  się w ykorzystan ia  w  tym  celu 
później budowanych dróg stałych,

10) z b io rn ik i na smołę lub  asfa lt p rzy  budowie 
naw ierzchn i b itum icznych powyżej 6 tys. m 2,

11) am bula toria  specjalne związane z prowadze­
niem  robót kesonowych,

12) składow iska lu b  m agazyny maszyn i  urządzeń 
n ie  zaliczanych do w artości p ro d u kc ji budow lano- 
-montażowej,

13) nak łady na:
a) konserwację obiektów  i  urządzeń w ym ien ionych  

w  punktach 1— 12 oraz dróg w  czynnych zakładach 
lub  rozbudow yw anych osiedlach,

b) przystosowanie do potrzeb budow y pub licznych 
dróg dojazdowych lub  objazdowych łącznie z mosta­
m i i  przepustami.

41
WYTYCZNE NR 1

PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PRACY I  PŁAC »
z d n ia  7 s tyczn ia  1971 r.

w  spraw ie wysokości i  podzia łu na ro k  1971 funduszu prem iowego p racow n ików  um ysłow ych 
w  n iek tó rych  przedsiębiorstwach i  zjednoczeniach (jednostkach równorzędnych).
(D z ie n n ik  U rzę d o w y  K o m ite tu  P ra c y  i  P łac  z d n ia  15 lu tego  1971 r. n r  1, poz. 3)

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady M i­
n is tró w  z dnia 27 kw ie tn ia  1960 r. w  spraw ie szcze­
gółowego zakresu i  t ry b u  działania K o m ite tu  P racy 
i  Płac oraz zakresu w spółpracy K o m ite tu  z in n y m i 
organam i a dm in is trac ji państwowej (Dz. U. N r 23, 
poz. 133) oraz ¡na podstaw ie rozdzia łu  12 „Z a tru d ­
nienie i  P łace” , dzia ł 17 U chw a ły  N r 196/70 Rady 
M in is tró w  z dnia 1 g rudn ia  1970 r. o Narodowym  
P lanie  Gospodarczym na 1971 ro k  —  ustala się, co 
następuje:

§ 1. W ytyczne dotyczą:
j —  przedsiębiorstw  przem ysłowych ob ję tych  

uchwałą N r 130 Rady M in is tró w  z dnia 4 ¡maja 
1964 r. (M onito r Po lski z 1967 r. N r 21, poz. 99) oraz 
uchwałą N r  175 Rady M in is tró w  z dn ia  9 listopada 
1970 r . w  spraw ie  bodźców m ateria lnego zaintereso­
wania p racow n ików  państwowych przedsiębiorstw  
przem ysłowych ob ję tych  p lanowaniem  centra lnym , 
w  k tó rych  n ie  zostanie w prow adzony z dniem  1 s ty ­
cznia 1971 r .  now y system bodźców;

—  przedsiębiorstw  budow lano-m ontażowych obję­
tych  uchwałą N r  131 Rady M in is tró w  z dnia 4 m aja 
1964 ¡r. (Mon Pol. N r 32, poz. 139) lub  uchwałą N r  
129 Rady M in is tró w  z dnia 17 lipca  1969 r. w  spra­
w ie  prem iowania  p racow n ików  um ysłow ych w  pań­
stw owych przedsiębiorstwach budowlano-m ontażo­
w ych  (Mon. Pol. N r 33, poz. 244);

—  zjednoczeń (jednostek równorzędnych) ob ję tych  
uchwałą Rady M in is tró w  N r 132 z dnia 4 m aja 
1964 r. (M onito r P o lsk i z 1967 r. N r 21, poz. 100), 
w  k tó rych  n ie  zostanie w prow adzony z dniem  1 s ty ­
cznia 1971 r .  now y system bodźców.

§ 2. 1. Fundusz p rem iow y p racow n ików  um ysło­
w ych  p lanow any na 1971 rok, z w y ją tk ie m  p rzypad­
ku  określonego w  ust. 2, n ie  może przekraczać w  
jednostkach organizacyjnych, o k tó rych  mowa w  
§ 1, kw o ty  funduszu prem iowego ustalonego w  p la ­
nie na rok  1970.

2. W  razie  planowanego na ¡rok 1971 w zrostu  za­
trud n ie n ia  p racow n ików  um ysłow ych fundusz pre­
m io w y  może być zwiększony o kw otę  w yn ika jącą  
z przemnożenia przeciętnej p re m ii p racow ników  
um ysłow ych p lanowanej na re k  1970 przez liczbę 
p racow n ików  dodatkowo zatrudnionych.

3. Fundusz p rem iow y ulega zm niejszeniu w  razie 
ustalonego przez jednostkę nadrzędną planowego 
zmniejszenia zatrudn ien ia  p racow n ików  um ysło­
w ych, dokonanego w  szczególności w  w y n ik u  ogran i­
czenia p ro d u kc ji przedsiębiorstwa lub  zarządzonych 
przez tę jednostkę zm ian organizacyjnych.

§ 3. Podzia łu funduszu prem iowego dokonują:
1) w łaśc iw i m in is trow ie  w  p rzekro ju  poszczegól­

nych zjednoczeń dla zgrupowanych w  tych  zjed­
noczeniach przedsiębiorstw  oraz dla poszczególnych 
centra l zjednoczeń (jednostek równorzędnych),

2) dy re k to rzy  zjednoczeń (jednostek rów norzęd­
nych) i  przewodniczący p rezyd iów  w ojew ódzkich 
rad  narodow ych (rad narodow ych m iast wyłączonych 
z w ojewództw ) —  dla poszczególnych przedsię­
b iorstw ,
po uprzednim  w yodrębn ien iu  kw o t na rezerw y fu n ­
duszu premiowego.

§ 4. Rodzaj i  w ielkość zadań stanowiących k ry te ­
r iu m  prem iowania w  jednostkach organizacyjnych,
0 k tó rych  mowa w  § 1, należy ściśle związać z za­
daniam i, k tó rych  w ykonanie  decyduje o rea lizac ji 
NPG na ro k  1971.

W  szczególności zadania te p ow inny stanow ić bo­
dziec do:

1) popraw y jakości i  nowoczesności p rodukc ji,
2) obn iżk i kosztów w łasnych,
3) popraw y w yda jności pracy,
4) term inowego w ykonania  zadań inw estycy jnych

1 uruchom ienia ob iektów  inw estycyjnych,
5) wdrożenia do p ra k ty k i w ybranych  —  ważnych 

opracowań z zakresu postępu technicznego,
6) zwiększenia eksportu oraz rytm icznego i  peł­

nego realizowania dostaw p ro d u kc ji przeznaczonej 
na ryne k  w ew nętrzny.

Dobór zadań p rem iow ych  pow in ien  być pow iązany 
m.in. z program em  i  harmonogramem zagospodaro­
w an ia  rezerw  tkw iących  w  technice i  ekonomice 
przedsiębiorstw  ocenianych na podstawie badań 
prowadzonych zarówno przez przedsiębiorstwa jak  
i  ich  jednostk i nadrzędne.

Przewodniczący K o m ite tu  P racy i Płac: M. K ru kow sk i
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